
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «3» сентября 2024 года                                                                                 №  325 

    
 

Об организации работ, направленных на достижение и обеспечение положи-

тельной динамики значений аккредитационных показателей 

 

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области 

№ 01-25/9508 от 2.09.2024г., с целью четкой организации работы общеобразова-

тельных учреждений по достижению положительной динамики значений аккре-

дитационного мониторинга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Захаровой А.В., заместителю начальника управления образования и спорта: 

1.1.Разработать дорожную карту, направленную на достижение и обеспечение по-

ложительной динамики значений аккредитационных показателей;  

 срок до 6.09.2024г. 

1.2. Обеспечить координацию деятельности  общеобразовательных учреждений 

по внесению изменений в локальные акты, программы Развития, обновлению 

официальных сайтов; 

 срок до 6.09.2024г. 

1.3. Обеспечить эффективность взаимодействия муниципальных общеобразова-

тельных учреждений со своими филиалами по использованию ресурсных воз-

можностей; 

 срок: постоянно 

1.4.Создать условия для повышения квалификации и обучения педагогических 

работников по программам дополнительного профессионального образования; 

 срок: до 16.09.2024г. 

1.5.Обеспечить достижение минимального установленного порога значений ак-

кредитационных показателей по всем образовательным программам;  

 срок до 1.09.2025г. 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Разработать дорожные карты, направленные на достижение и обеспечение 

положительной динамики значений аккредитационных показателей;  

 срок до 6.09.2024г. 

2.2. Принять управленческие решения по приведению: 

2.2.1.Перечня оценочных процедур в соответствие с федеральными основными 

общеобразовательными программами, мероприятиями по оценке качества образо-



вания, организуемыми Министерством просвещения Российской Федерации, Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования и науки; 

 срок: до 6.09.2024г. 

2.2.2.Содержания программ Развития и планов общеобразовательных учрежде-

ний, локальных актов (в том числе и Положений о ВСОКО) в соответствие прио-

ритетным направлениям мониторинговых исследований качества образования; 

 срок: до 6.09.2024г. 

2.3. Обеспечить размещение на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений вышеуказанных документов; 

 срок: до 6.09.2024г. 

2.4. Подать заявку на обучение по программам дополнительного профессио-

нального образования педагогических работников, не прошедших повышение 

квалификации по профилю педагогической деятельности за последние 3 года; 

 срок: до 16.09.2024г. 

2.5. Согласовать с родителями мотивирующие траектории развития для обуча-

ющихся 9-11 классов, имеющих проблемы в освоении основных общеобразова-

тельных программ; 

 срок: до 16.09.2024г. 

2.6. Обеспечить снижение доли выпускников, не набравших минимальное коли-

чество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  и 

среднего общего образования, от общего количества выпускников по сравнению с 

предыдущим аналогичным периодом; 

 срок: до 1.08.2025г. 

2.7. Обеспечить достижение минимального установленного порога значений ак-

кредитационных показателей по всем образовательным программам; 

 срок: до 1.09.2025г. 

2.8. Информацию об исполнении направить в управление образования и спорта 

в срок до 14.09.2024г. по электронной почте uoisvmr@mail.ru согласно форме 

(приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Захарову А.В., заместителя 

начальника управления образования и спорта. 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования и спорта                                                                 О.П. Белоусова 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 
                                                                                                                                                    

 

mailto:uoisvmr@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение № 1 

К приказу №____ 

 от «____»________2024г. 

 

Информация об итогах анализа результатов аккредитационного мониторинга 

№

  

Наименование 

общеобразова-

тельной организа-

ции 

Пункт перечня 

рекомендаций 

Наименование 

мероприятия, 

объемные пока-

затели 

Подтвержда-

ющий доку-

мент (ссылка 

на официаль-

ном сайте) 

Срок исполне-

ния показателей 

аккредитацион-

ного монито-

ринга 

 Образец     

 МАОУ «ОЦ № 

___» 

2.1.Разработать 

дорожные кар-

ты, направлен-

ные на дости-

жение и обес-

печение поло-

жительной ди-

намики значе-

ний аккредита-

ционных пока-

зателей 

Утверждена до-

рожная карта, 

направленная 

на достижение 

и обеспечение 

положительной 

динамики зна-

чений аккреди-

тационных по-

казателей ме-

роприятия для 

________головн

ых ОО, и 

________ фили-

алов  

Приказ от 

_____ 

№_________ 

В срок до 

_______ значе-

ние «западаю-

щего показате-

ля» составит 

____баллов 

В срок до 

_______ будет 

обеспечена по-

ложительная 

динамика по по-

казателям : 

______________  

 


